



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 68-351-2412 mail:mow_babimost@eduapple.pl, http://eduapple.pl/mow_babimost

MOW Babimost I miejsce w Polsce

ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU

Rajdu "SUDETY 2009"

Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych

W dniu 17.07.2009r o godzinie 12.00 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wałbrzychu odbyło się posiedzenie komisji oceniającej kroniki z tegorocznej edycji Rajdu „SUDETY 2009”.

Komisja w składzie:

1. Takis Makardasis - przewodniczący komisji (artysta, plastyk),
2. Iwona Kraczkowska - członek (dyrektor MOW w Wałbrzychu),
3. Piotr Schienke – członek (wicedyrektor MOW w Wałbrzychu)
4. Krzysztof Dębczak - członek (nauczyciel sztuki w MOW w Wałbrzychu),
5. Mirosław Sopicki – członek (organizator rajdu).

Komisja w/w składzie miała bardzo trudne zadanie. Po zapoznaniu się ze wszystkimi przesłanymi pracami/kronikami oraz dodatkowymi załącznikami, komisja ustaliła następujący werdykt:

1. nagroda I- go stopnia- MOW Babimost

2. wyróżnienie II-go stopnia- MOW Wałbrzych
3. wyróżnienie III- go stopnia –MOW Sobótka

W trakcie swojej pracy komisja zwracała uwagę na zaangażowanie wychowanków w wykonane prace/kroniki, jak również zawarte treści informacyjne. Należy stwierdzić, że wszystkie przesłane prace wzbudzały zainteresowanie, a zawarte techniki zasługują na uznanie.

Kroniki wraz z nagrodami zostały odesłane pod koniec sierpnia do placówek. Wszystkim uczestnikom bardzo gorąco dziękujemy za udział w Rajdzie oraz zaangażowanie w wykonanie ciekawych i różnorodnych kronik. Zapraszamy już dziś do udziału w Rajdzie SUDETY w przyszłym 2010 roku - MOW Wałbrzych.



WYWIADÓWKA I UROCZYSTE SPOTKANIE JASEŁKOWE 2009

Dyrekcja, pracownicy, wychowawcy, nauczyciele i młodzież naszego Ośrodka zapraszają zainteresowanych na wywiadówkę i uroczyste spotkanie opłatkowe, które odbędzie się 20 grudnia (niedziela) 2009 roku.

Program spotkania:

- godz. 8.00 - 9.30 - obowiązkowa wywiadówka wychowawców klas naszej szkoły z rodzicami - szkoła MOW BABIMOST, ul. Sportowa 1
- godz. 9.30 - 10.30 - obowiązkowe zebranie szkoleniowe dla rodziców naszych wychowanków,
- godz. 11.00 - widowisko jasełkowe (Dom Kultury ul. Gagarina w Babimoście).



Jasełka 2008

Dzień Edukacji Narodowej - Święto Pracowników Oświaty

We wtorek 13 października nastąpiło spotkanie obecnych i byłych pracowników Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Babimoście związane z obchodami Dnia Edukacji Narodowej.

Zebranych powitał dyrektor Witold Szuster, który złożył pracownikom oświaty podziękowania za ich trud oraz życzył sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy. Podczas spotkania wręczono nagrody i wyróżnienia za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. Otrzymali je: mgr. Iwona Szuster, mgr Justyna Dylińska, mgr Anna Swat, mgr Bernadeta Brudło, mgr Ireneusz Maksimczyk, mgr Dominik Urbanowicz, mgr Sebastian Bujnowski, mgr Maciej Kublik, Józef Kaczmarek, Bernard Kliks, Krzysztof Framm, Piotr Gmiąt.



Dyrektor Ośrodka mgr Witold Szuster dziękuje aktorom i reżyserom.



Dyrektor poinformował również zebranych, że szczególną nagrodę Zarządu Województwa Lubuskiego pierwszego stopnia otrzymał z rąk Marszałka Województwa Lubuskiego wieloletni dyrektor MOW Stanisław Dajczak.

Uwieńczeniem uroczystości był występ przygotowany przez wychowanków pod kierownictwem Katarzyny Muszyńskiej i Olgi Urbanowicz, który miał miejsce następnego dnia w Domu Kultury w Babimoście. Młodzi aktorzy odegrali kilka scenek z życia szkoły.

Kosmiczne loty

Zakończył się także pierwszy etap konkursu pt. Kosmiczne loty. Oceniano pomysłowość chłopców w doborze technik plastycznych: pastele, kredki ołówkowe, farby plakatowe, tusz, a także wykorzystano worki na śmieci. I miejsce Przemek Markiewicz i Michał Raczyński II miejsce Rafał Kujda III miejsce praca zbiorowa Tomasz Strzelecki i Krzysztof Kupczyk

Drugi etap przeprowadzony zostanie w okresie zimowym. Wychowankom zaprezentowane zostaną filmy o tematyce kosmicznej oraz przekazane materiały z najistotniejszymi wiadomościami. Następnie w wyniku trafnych odpowiedzi na zadane pytania wyłoniony zostanie zwycięzca.

Inicjatorami konkursu są: Paulina Korenda i Bernadeta Opic.



B.O.

Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości

Dnia 12.11.2009 wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego na pamiątkę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku przygotowali uroczysty apel.

Na występ artystyczny, który odbył się w Domu Kultury w Babimoście zaproszono wychowawców, nauczycieli i całą młodzież.

Wychowankowie zaprezentowali wiersze, poruszające temat ojczyzny, miłości i przywiązania oraz poświęcenia dla jej dobra. Poezja patriotyczna przeplatana została pieśniami żołnierskimi, takimi jak: „Rota”, „Przybyli ułani”, „My pierwsza Brygada”. Podczas występu nastąpiła projekcja filmu obrazującego wydarzenia sprzed 91 lat.

Program przygotowały Bernadeta Opic i Bogusława Witwicka przy współudziale Dominika Urbanowicza.



Występ naszych aktorów w sali kina „Piast”



ANDRZEJKOWY WIECZÓR WRÓŻB

30 listopada to wieczór wróżb z okazji tradycyjnych „Andrzejek”. Od godziny 19 chłopcy poprzebierani za wróżki różnego typu przepowiadali przyszłość sobie i innym. Była muzyka i sympatyczna atmosfera. Przy nastrojowej muzyce następowało po sobie kolejno: przekładanie butów - kto pierwszy opuści Ośrodek, wróżenie z kart... magiczna cyfra wyrzucona kostkami do gry, numerologiczne znaczenie imion, czarodziejska kula.

Listopad miesiącem walki - z paleniem tytoniu.

To najlepszy moment aby rozstać się z „dymkiem”. Ogłoszony został konkurs plastyczny i wiedzy teoretycznej o szkodliwości palenia tytoniu. Finał nastąpił 19.11. Oto prace plastyczne wykonane przez naszych wychowanków.

Wiedzą na miarę 15 punktów wykazała się grupa V zajmując pierwsze miejsce.

Organizatorzy: Aldona Ahmed Mahmod, Justyna Dylińska i Amer Ahmed Mahmod.



Andrzejkowo jeszcze

„W dniu św. Andrzeja błyska wszystkim nadzieja”

Dla prawidłowego procesu resocjalizacji ważnym elementem jest integracja grupy. Poczucie bezpieczeństwa pozwala młodym ludziom otworzenie się przed wychowawcami, rozpoczęcie rozmów ma tematy dla nich trudne: dom, rodzina, przyszłość. Stworzenie odpowiednich warunków do pracy terapeutycznej jest zadaniem trudnym, wymagającym czasu i spoczywającym na barkach pedagogów będących wychowawcami, nauczycielami. Młodzież, znajdującą się w naszej placówce, jest nieufna, społecznie wycofana. Nie jest wdrożona do wielu procesów, które dla nas, ludzi dorosłych, wykształconych są oczywiste. Podstawowe zasady kultury, realizacja obowiązku szkolnego, odnalezienie się we współczesnym świecie, to bóleczki, z jakimi nasi podopieczni borykają się, na co dzień. Dlatego dotarcie i wdrożenie tej



młodzieży odbywa się wieloma metodami, technikami. Jedną z metod podjętych w naszej placówce jest realizacja różnych form teatralnych w oparciu o kalendarz świąt i wydarzeń okolicznościowych.

Nauka tekstów, zachowania się podczas recytacji, kontakt z widzami, to nowe i uczące nowego, przeżycia dla podopiecznych. Zmagają się z własnymi słabościami, tremą, ale i cieszą się z pierwszych sukcesów, które motywują ich do dalszej pracy.

Realizacja wieczoru wróżb andrzejkowych, jaki miał miejsce 30.11.2009r. w stołówce internatu, stała się okazją do dobrej zabawy i choć na chwilę oderwania się od szarej rzeczywistości. Wychowankowie wcieli się w postacie wróżek, które za pomocą magicznych kart, kości i zaczarowanej kuli odkrywali przed wychowankami i wychowawcami ich przyszłość.

Pomysłodawczyniami wieczoru były Katarzyna Muszyńska i Olga Urbanowicz, założycielki koła teatralnego. Oprawę plastyczną i dekorację przygotowały Bernadeta Opic i Anna Swat. Do realizacji zostali zaangażowani chłopcy będący w samorządzie szkolnym oraz reprezentanci poszczególnych grup.

KM.



... a teraz już Mikołajki

Dla każdego wychowanka, pomimo nie zawsze idealnego zachowania,

6.12.2009r. św. Mikołaj z uroczymi śnieżynkami przyniósł drobne upominki.

Aby otrzymać paczkę trzeba było przygotować i zaprezentować wierszyk lub piosenkę. Wszyscy wywiązali się z zadania, a Mikołaj zadowolony z tak miłego przyjęcia obiecał powrócić za rok.

Pomysłodawczyni i realizatorki:

K. Muszyńska, O. Urbanowicz



Dnia 11.12.2009 18-te urodziny obchodził wychowanek grupy III Krzysztof Kupczyk. Z tej okazji wychowawca grupy p. Jadwiga Chmura upiekła symboliczny tort i zaprosiła do wspólnego świętowania całą grupę.

WYJAZD W GÓRY STOŁOWE



W nocy z dnia 6.XI na 7.XI 2009 roku ośmiu wychowanków z grupy pierwszej wybrało się na wycieczkę w Góry Stołowe. Razem z wychowawcą T. Krajewskim zapakowaliśmy się w naszego zielonego busa prowadzonego przez kierowcę B. Cuttera i udaliśmy się w podróż. Już nad ranem byliśmy na miejscu, rozładowaliśmy się w schronisku i po krótkim śniadaniu ruszyliśmy w górę. Cały dzień dzielnie maszerowaliśmy i podziwialiśmy jesienny krajobraz górski i duże skały w kształcie wielbłąda i innych postaci. Sobotnie popołudnie upłynęło nam w miłej, rodzinnej atmosferze. Wszyscy razem przygotowywaliśmy pyszny obiad układając się z domo-

wych biedronkowych klopsików. Nasz wychowawca i kierowca okazali się wspaniałymi kucharzami. Pomimo tego, że klopsiki były zbyt pieprzne zjedliśmy wszystko ze smakiem.

Niedziela była pełna niespodzianek. Po śniadaniu udaliśmy się do kopalni węgla brunatnego w Rudzie Śląskiej. Dowiedzieliśmy się tam jak ciężko pracowali górnicy co robili, jak powstał węgiel i poznaliśmy ducha tej kopalni. Miejsce to wywołało we wszystkich wielkie emocje. Po wyjściu na powierzchnię pojechaliśmy do podziemnego miasta Hitlera w Osówce. Było to dla nas niezwykle przeżycie znajdowaliśmy się w miejscu gdzie kiedyś przebywał sam Hitler. Byliśmy pod wrażeniem. Najciekawszą rzeczą którą usłyszeliśmy od przewodnika to była taka że sam Hitler zakopał dużo złota i że zginęły tam tysiące niewinnych ludzi.



Nawet nie wiedzieliśmy kiedy trzeba było wsiąść do naszego busika i wracać do ośrodka.

Podczas całej wycieczki dopisywały nam wspaniałe humory, wychowawca i kierowca dostrzymywali nam tempa na górskich szlakach. Dzięki tej wycieczce grupa nie tylko zwiedziła ciekawe miejsca ale i lepiej się poznaliśmy. Już wiemy, że dobra praca się opłaca bo to dzięki samodzielnie zarobionym funduszom mogliśmy pojechać na tą wycieczkę w góry. Zwiedzone miejsca: Błędne Skały, Kopalnia w Nowej Rudzie, Podziemne miasto w Osówce.

spisał Patryk O.



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST
REDAKCJA: BERNADETTA OPIC, IRENEUSZ MAKSYMCIK
WYDAWCA: KOŁO KOMPUTEROWE 'AMIGA-MACINTOSH'
HTTP://EDUAPPLE.PL/MOW_BABIMOST
MAIL: MOW_BABIMOST@EDUAPPLE.PL